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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,437,458.21 211,870.42 20,604,863.2020,816,733.62

12,534,728.77 22,750.00 12,654,704.91Sueldos Básicos 12,677,454.91

93,000.00 0.00 93,000.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

93,000.00

1,050,370.00 0.00 1,050,370.00Decimotercer Mes 1,050,370.00

971,045.00 0.00 971,045.00Decimocuarto Mes 971,045.00

442,202.16 0.00 454,087.16Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

454,087.16

735,234.36 0.00 735,234.36Contribuciones para Seguro 
Social

735,234.36

116,144.40 0.00 116,144.40Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

116,144.40

3,692,000.00 34,375.00 3,777,937.50Dietas 3,812,312.50

662,433.52 154,745.42 612,039.87Beneficios 766,785.29

50,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

90,300.00 0.00 90,300.00Adicionales 90,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,806,505.26 852,288.05 8,965,857.569,818,145.61

204,500.00 39,120.00 165,380.00Viáticos Nacionales 204,500.00

135,547.90 0.00 135,547.90Viáticos al Exterior 135,547.90

670,014.03 101,079.31 568,934.72Suministro de Energía 
Eléctrica

670,014.03

86,000.00 17,411.02 68,588.98Telefonía Fija 86,000.00
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37,000.00 0.00 37,000.00Servicios Jurídicos 37,000.00

49,000.00 0.00 49,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

49,000.00

27,000.00 0.00 27,000.00Primas y Gastos de Seguro 27,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

80,000.00 9,750.00 70,250.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

277,628.00 68,794.66 208,833.34Servicio de Internet 277,628.00

100,000.00 0.00 100,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

100,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Ceremonial y Protocolo 130,000.00

26,500.00 0.00 26,500.00Agua 26,500.00

35,000.00 1,150.00 33,850.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00

2,500.00 1,500.00 1,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,500.00

2,838,344.16 0.00 2,838,344.16Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,838,344.16

4,852,000.00 613,483.06 4,250,157.29Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,863,640.35

223,471.17 0.00 223,471.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

223,471.17

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,311,595.11 667,880.72 11,327,379.2711,995,259.99

464,744.13 37,425.00 427,319.13Ayuda Social a Personas 464,744.13

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

100,000.00
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3,622,748.34 373,293.80 3,249,454.54Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,622,748.34

3,874,102.64 155,261.92 5,311,863.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,467,125.64

2,250,000.00 101,900.00 2,238,741.88Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,340,641.88

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,297,346.50 166,938.90 1,130,407.601,297,346.50

117,000.00 2,932.50 114,067.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

117,000.00

200.00 0.00 200.00Confecciones Textiles 200.00

127,000.00 0.00 127,000.00Prendas de Vestir 127,000.00

56,000.00 1,321.00 54,679.00Productos de Artes Gráficas 56,000.00

11,500.00 0.00 11,500.00Especies Timbradas y Valores 11,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

500.00 0.00 500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

500.00

101,646.50 0.00 101,646.50Gasolina 101,646.50

35,000.00 0.00 35,000.00Diésel 35,000.00

500.00 0.00 500.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

500.00

500.00 0.00 500.00Material de Guerra y 
Seguridad

500.00

17,000.00 5,200.00 11,800.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

17,000.00

114,000.00 33,385.40 80,614.60Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

114,000.00

500.00 0.00 500.00Útiles y Materiales Eléctricos 500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Repuestos y Accesorios 1,000.00

700,000.00 124,100.00 575,900.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

700,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 24,454,516.61 621,765.00 27,567,034.9028,188,799.90

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

7,870,736.59 9,300.00 8,687,550.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,696,850.59

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

14,233,780.02 612,465.00 16,529,484.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

17,141,949.31

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,250,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

4,699,648.00 0.00 4,699,648.004,699,648.00

1,120,000.00 0.00 1,120,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,120,000.00

3,579,648.00 0.00 3,579,648.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,579,648.00

71,007,069.69 2,520,743.09 74,295,190.53Total: 76,815,933.62
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